
 

 

Vážený Dodavateli, 

 

v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Dodávka IT řešení na automatizaci zpracování 

dat v oblasti materiálového hospodářství“,poskytuje Zadavatel, kterým je Nemocnice Havířov, 

příspěvková organizace, se sídlem Dělnická 1132/24, Město, 736 01 Havířov, IČO: 00844896, 

vysvětlení Zadávací dokumentace výše uvedené Veřejné zakázky. 

 

Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 6 

 

Číslo dotazu 

vysvětlení 
Dotaz ze dne 4.10.2023 a odpověď zadavatele 

1. 

Dotaz: 

Zadavatel v kap. 4 zadávací dokumentaci uvádí, že "V rámci předmětu veřejné zakázky 

budou vyvinuty 3 nové funkcionality informačního systému: 

▪ Tvorba a správa žádanek 

▪ Elektronický oběh a schvalování požadavků na materiálové hospodářství 

▪ Výdej a naskladnění materiálu na příruční sklady 

Tyto funkcionality budou fungovat v nově vyvinutém informačním systému – IS 

Materiálové hospodářství." 

 

Z daného tedy vyplývá, že předmětem plnění je vývoj nového IS. Uvedenému odpovídá 

i znění smlouvy, která stanovuje etapy plnění a to např. zprovoznění systému 

vytěžování faktur, analýza a vývoj žádankového sytému, integrace žádankového 

systému do D365BC. 

Naproti tomu, v Příloze č. 5 ZD je uvedeno následující: 

a) Tabulka popisuje požadavky na žádankový systém v oblasti skladů SZM, MTZ, IT a 

Údržba v rámci již provozovaného systému Dynamics 365 Business Central (D365BC). 

Zadavatel předpokládá, že žádankový systém bude postaven na platformě Microsoft 

PowerApps a bude integrován na Dynamics 365 Business Central. 

b) Tabulka popisuje požadavky na rozšíření nákupního procesu v systému Dynamics 

365 Business Central (D365BC) o vytěžování dokladů a elektronický oběh účetních 

dokladů. 

 

Účastníkovi tak není zřejmé, co přesně je předmětem plnění této VZ a tímto bychom 

chtěli Zadavatele poprosit o objasnění. V situaci, kdy je uvedeno, že předmětem plnění 

je vývoj nového IS, jehož součástí bude systém pro vytěžování faktur, žádankový 

systém atd. není účastníkovi zřejmé, co je myšleno informacemi uvedenými v Příloze 

č. 5, viz písm. a) a b) výše. Je předmětem plnění VZ vývoj nového IS, nebo pouhá 

úprava (rozvoj) D365BC? 

S uvedeným souvisí i požadavky na technickou kvalifikaci. Zadavatel požaduje mimo 

jiné předložení seznamu dodávek, „jejichž součástí bylo poskytování podpory či rozvoje 

skladového informačního systému na bázi Microsoft Dynamics NAV, případně vyšších 

verzích (pro účely kvalifikace se skladovým informačním systémem rozumí systém pro 

vedení skladové agendy MTZ, SZM a konsignačních skladů)“. Prosíme Zadavatele o 

objasnění, co přesně znamená "na bázi"? V případě, kdy je v textu upřesněno, co je 



 

 

myšleno skladovým informačním systémem, lze z daného usuzovat, že se může jednat 

o jakýkoliv skladový informační systém pro vedení skladové agendy MTZ, SZM a 

konsignačních skladů. A významná dodávka jakéhokoliv systému, který odpovídá dané 

specifikaci (tzn. systém pro vedení skladové agendy MTZ, SZM a konsignačních 

skladů), tak splňuje požadavky na významnou dodávku dle zadávací dokumentace. 

Účastník proto nerozumí, co přesně znamená požadavek "na bázi Microsoft Dynamics 

NAV" a proto prosí Zadavatele o objasnění. 

 

Vzhledem k výše uvedeným nejasnostem zadávací dokumentace (tzn. vývoj nového 

informačního systému vs. Příloha č. 5 - požadavky na oblasti v rámci provozovaného 

systému D365BC) prosíme Zadavatele o upřesnění, zda předmětem nabídky/dodávky 

může být řešení jiné než přímo D365BC, které bude splňovat veškeré technické 

požadavky Zadavatele a bude integrováno na D365BC. Uchazeč disponuje vhodným 

v rámci nemocnic rozšířeným řešením pro žádanky, elektronický oběh dokladů a 

skladové hospodářství a je připraven jej v rámci předmětné veřejné zakázky nabídnout, 

pokud Zadavatel připustí i jiná alternativní řešení než jen výhradně D365BC. 

 

V Příloze č. 5 je také uvedeno, že "Zadavatel předpokládá, že žádankový systém bude 

postaven na platformě Microsoft PowerApps a bude integrován na Dynamics 365 

Business Central." Chápe účastník správně, že se jedná pouze o předpoklad 

Zadavatele, který není v zadávací dokumentaci jakkoliv upřesněn, platforma Microsoft 

PowerApps není požadovaným předmětem plnění a účastník může nabídnout 

jakoukoliv jinou platformu? 

 

Odpověď: 

 

Zadavatel aktuálně provozuje řešení Dynamics 365 Business Central pro agendy, 

Účetnictví, Majetek, Nákup a Prodej. Část uživatelů, kteří budou pracovat s 

požadovaným systémem skladů již tento systém rutinně používají a znají jej. Dále 

Zadavatel poptává řešení s maximální mírou kompatibility s již provozovanou 

platformou a provozovanými systémy.   Z tohoto důvodu je požadováno rozšíření 

stávajícího implementovaného systému D365BC o další agendu. 

 

Požadavek na realizaci agendy žádankového systému v prostředí PowerApps vychází 

z toho, že zadavatel již vlastní na tuto platformu licenci pro potřebný počet uživatelů a 

tato platforma je nativně integrována na již používaný systém D365BC. 

 

Zadavatel dále sděluje, že nepovažuje za nutné a logické prodlužovat lhůtu pro 

podání nabídek o dva dny (o které formálně nestihl uveřejnit odpověď), a to 

vzhledem k tomu, že v mezičase byla lhůta pro podání nabídek prodloužena do 

30.11.2023 10:00h, což činí více než je minimální lhůta daná ZZVZ či původní 

přiměřená lhůta této VZ stanovená zadavatelem. 

 

 

V Praze dne 11.10.2023 



 

 

 
Michael Šulc 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

e-mail: michael.sulc@enovation.cz 

mailto:michael.sulc@enovation.cz

